

روح القدس

ما قادر به دیدن باد نیستیم، ولی وقتی که در یک روز سرد پائیزی، ما را تکان میدهد و میلزاند میتوانیم باد را حس کنیم.

خداوند نیز مانند نیروی طبیعت، با چشم غیر مسلح قابل رؤیت نیست. روح القدس بخشی از ماهیت خداوند است. ما قادر به دیدن روح القدس نیستیم، ولی آیا قادر به احساس او هستیم؟ او کجا است و چه کار می‌کند؟

روح القدس

روح القدس در انجیل

"روح القدس چه زمانی آفریده شد؟"

روح القدس روح خداوند است، و از پیش از آفرینش وجود داشت.

صفحه اول انجیل را باز کنید، اول پیدایش فصل اول خط ۱ تا ۲ را بخوانید، جایی که در میان چیزهای دیگر نوشته شده: "**روح خداوند روی توده‌های تاریک بخار حرکت میکرد.**" این نشان میدهد که روح القدس نیز در هنگام آفرینش حضور داشت.

اول پیدایش فصل ۲، خط ۴ تا ۷ را بخوانید، جایی که در میان چیزهای دیگر نوشته شده است: "**سپس روح حیات در آدم، و هوآ دمیده، به آنان جان بخشید و آدم و هوآ، موجودات زنده ای شدند.**" از این نقل قول میتوان نتیجه گرفت که، بدون روح خداوند هیچ زندگی ای وجود ندارد.

روح القدس در کتاب عهد عتیق

در کتاب عهد عتیق از کلمه "روح خدا" استفاده میشود. به عنوان یک مسیحی، ما به این معتقد هستیم که، روح خداوند و روح القدس یکی هستند.

زندگی

این تنها در پیدایش یک، فصل ۲، خط ۴ تا ۷ نیست که (مثال بالا)، روح خداوند با زندگی ربط داده میشود. مزامیر ۱۰۴، خط ۲۹ تا ۳۰ را بخوانید، در اینجا بر این تاکید میشود که: "**روی خود را از آنان برگرداندی، آنها وحشت کردند؛ همانند این است که تو روح را از آنها گرفتی، و آنان فانی شدند، می‌میرند و به خاکی که از آن ساخته شده اند، بازمی‌گردند. به آنان از روح خودت عطا میکنی، زندگی تازه میگردد، همه زنده میشوند و به زمین طراوت می‌بخشند.**"

رستگاری

برای پیامبران در کتاب عهد عتیق، معنی روح خداوند با رستگاری مرتبط است. وقتی زمان رستگاری نزدیک است، روح خداوند به سوی انسان فرستاده میشود، و این به دو شکل اتفاق می‌افتد:

مسیح موعود می‌آید - او سرشار از روح خداوند است. اشعیا ۱،۴۲ را بخوانید: "**این است خدمتگزار من که او را تقویت می‌کنم. این است برگزیده من که از او خشنودم. او را از ترحم پر میسازم تا عدالت و انصاف را برای قوم‌های جهان به ارمغان آورد.**"

روح خداوند وجود امت خداوند را پر می‌کند. یونیل ۳، ۱ را بخوانید: "و سپس این اتفاق خواهد افتاد، من روح خود را به تمام انسان‌ها خواهم بخشید"، همچنین در زکریا ۱۲، ۱۰ "**من روح ترحم و تضرع خود را بر تمام**

ساکنان اورشلیم خواهم ریخت، و آنها که بر من نیزه زده اند."

روح القدس در کتاب عهد جدید.

نظری مشابه با آنچه پیامبران داشتند - که مسیح موعود، دارای روح خداوند است، و رستگاری با خود به همراه می‌آورد - این مطلب را میتوان همچنین در کتاب عصر جدید پیدا کرد. مسیح موعود در اینجا دقیقاً عیسی است، که

دارای روح خداوند، یا روح القدس است. در کتاب عصر جدید، زندگی عیسی همیشه به روح القدس مرتبط میشود؛ هنگام لقاح، هنگام غسل تعمید، معجزات و رستاخیز.

لقاح عیسی مسیح

از زمان تولد عیسی، روح القدس به او پیوند زده شده بود. آیه لوقا ۱، ۲۶ تا ۳۵ را بخوانید: هنگامی که فرشتگان ناگهان خود را به مریم نشان میدهند و خبر بسیار تعجب آور، اینکه او با کمک روح القدس بارور است، را به او میدهند. این موضوع به طور خاص در این نقل قول دیده میشود: **"فرشته جواب داد: "روح القدس بر تو نازل خواهد شد و قدرت خداوند بر تو سایه خواهد افکند. از این رو آن نوزاد مقدس بوده، فرزند خدا خوانده خواهد شد."** لوقا ۱، ۳۵.

غسل تعمید عیسی مسیح

کبوتر شناخته‌ترین سمبل ما برای روح القدس است. به طور مثال اغلب کبوتری بالای جایگاه کشیش در کلیساهای دانمارکی وجود دارد. این مقوله مربوط به این است که ما در انجیل میخوانیم، که چگونه یک کبوتر، هنگام غسل عیسی، به عنوان نشانه ای از حضور روح القدس از آسمان به زمین آمد. مرقس ۱، ۱ تا ۱۱ را بخوانید، که درباره این نوشته شده، که تعداد زیادی در جستجوی یحیی در بیابان، جایی که او موعظه می‌کند، جمع شدند. او در مورد این صحبت می‌کند که پس از من شخصی قویتر و با ارزش تر خواهد آمد، و مردم را تشویق به تغییر دین خود و غسل گرفتن می‌کند. روزی اتفاق غیر منتظره ای می‌افتد؛ عیسی هم برای غسل داده شدن می‌آید، و مردم نشانه ای از همراهی روح القدس با او می‌بینند، چرا که کبوتر در هنگام غسل بر او فرود می‌آید. خداوند می‌گوید: **"تو فرزند عزیز من هستی که از تو بسیار خوشنودم."** آیه ۱۱. یکی از اشارات به تصور از مسیح موعود در کتب عهد عتیق این است که، یک ناجی خواهد آمد، که روح خداوند را دارد. و با توجه به اینکه روح القدس در هنگام غسل عیسی ظاهر میشود، او را به عنوان آن منجی / مسیح موعود که انتظارش را کشیده اند درک میکنند.

معجزات عیسی

وقتی عیسی معجزه می‌کند، به کمک نیروی روح القدس است. او با معجزهای خود نشان میدهد که با خداوند یکی است، و از این راه ملکوت خداوند به سوی انسانها آمده است. انجیل متی ۱۲، ۲۱ تا ۲۹ را بخوانید، که درباره این است، که عیسی مردی کر و کور را شفا میدهد. فریسیان او را متهم به انجام معجزه با استفاده از قدرت شیطان میکنند (بع‌الذباب که عنوان ابلیس - یا خود شیطان). عیسی اتهامات را ردّ می‌کند، و می‌گوید که او شیاطین را با کمک روح خدا اخراج می‌کند، و این نشانه این است که ملکوت خداوند به سوی آنها آمده است. توجه خاصی به کلمات در آیه ۲۸ بکنید: **"ولی اگر من به وسیله روح خداوند ارواح ناپاک را بیرون می‌کنم، پس بدانید که ملکوت خداوند در میان شما آمده است."** رستاخیز عیسی

رستاخیز عیسی نیز با روح القدس مرتبط میشود. پاولس تاکید می‌کند، که پسر خداوند بودن عیسی و وجود روح القدس در او، با رستاخیز تائید میشود. نامه پاولس به مسیحیان روم ۱، ۳ تا ۵ را بخوانید: **"این مژده درباره فرزند خدا، یعنی خداوند ما عیسی مسیح میباشد که همچون انسان از نسل داود به دنیا آمد؛ اما با زنده شدنش پس از مرگ، ثابت کرد که فرزند نیرومند خدا و دارای ذات مقدس الهی است."**

اولین مسیحیان

اولین انسان‌هایی که روح القدس را دریافت کردند، و اجتماعی مسیحی و کلیسا را شکل دادند، شاگردان عیسی مسیح بودند. حواریون به همین دلیل اولین مسیحیان خوانده میشوند، و عید پنجاهه، زمانی که روح القدس به حواریون ظاهر شد، تولد کلیسا خوانده شد.

تمام داستان عید پنجاهه، اعمال رسولان ۲، ۱ تا ۴۷ را بخوانید. به قسمت‌های از داستان توجه خاصی کنید که در آن عملی اتفاقی می‌افتد. به طور مثال:

آیه. ۱: "ناگهان صدای شبیه وزش باد از آسمان آمد و خانه ای را که در آن جمع بودند، پر کرد."
آیه. ۲: " سپس چیزی شبیه زبانه‌های آتش ظاهر شده، پخش شد و بر سر همه قرار گرفت."
آیه. ۳: " آنگاه همه از روح القدس پر شدند و برای اولین بار شروع به سخن گفتن به زبان‌های کردند که با آنها آشنایی نداشتند، زیرا روح خدا این قدرت را به ایشان داد."
آیه. ۱۲: "همه در حالی که مبهوت بودند، از یکدیگر می پرسیدند: "این چه واقعه ای است؟"
آیه. ۱۴: " آنگاه پطرس با یازده رسول دیگر از جا برخاست و با صدایی بلند به ایشان گفت: "ای اهالی اورشلیم، ای زائرینی که در این شهر به سر می برید، گوش کنید!"

مهمترین چیزی که باید از داستان عید پنجاهه به خاطر داشت این است که، روح القدس به سوی حواریون آمد. (آیه ۱ تا ۱۳)، و اینکه حواریون اولین کلیسا را تشکیل می‌دهند. (آیه. ۳۷ تا ۴۷)، ولی خوب است که به سخنرانی پطرس نیز توجه کرد (آیه. ۱۴ تا ۳۶) مهمترین چیز در مورد این سخنرانی مطلبیست که مردم فکر میکردند که حواریون مست بودند، و اینکه پطرس این موضوع را با اشاره به پیامبران رد می‌کند. پیامبران از این صحبت میکنند که وقتی مسیح موعود بیاید، خداوند روح خود را به مردم خواهد داد، همان اتفاقی که برای حواریون افتاد.

بین زمان قبل و بعد از آمدن روح القدس به حواریون تفاوت وجود دارد. قبل از آمدن روح القدس فقط قوم بنی اسرائیل میتوانند خود را امت خداوند بخوانند. برای اسرائیلی بودن، فرد باید از والدین اسرائیلی متولد میشد، به این معنی که، امت خداوند دارای قومیت کاملاً مطلق بودند. بعد از آمدن روح القدس همه میتوانند غسل تعمید و با نام امت خداوند خوانده شوند - به این معنی که هرکسی بدون در نظر گرفتن قومیتش میتواند عضوی از امت و مردم خداوند شود.

داستان عید پنجاهه نقطه مقابل داستان برج بابل است. (۱. پیدایش ۱۱، ۱ تا ۹)، جایی که گفته میشود، چگونه انسان‌ها تقسیم و به طور زبانی سردرگم شدند. در داستان عید پنجاهه خلاف این قضیه اتفاق می‌افتد - حواریون قادر به صحبت به تمام زبان‌ها و گرد آوری همه ملل میشوند.